
M a te ria is  d e  C o n s t r u ç ã o  e  Ir r ig a ç ã o  L t d a  M e

PROPOSTA DE PRECQ

AO PREGOEIRO
PREFEITURA DE BOA VIAGEM -  CE 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.04.23.1 - PP

Razão Social: LRF Materiais de Construção e Irrigação LTDA ME 
CNPJ: 17.199.914/0001-26
Endereço: Rua 26 de Junho, N° 215, Vila Azul, Boa Viagem -  CE 
CEP: 63870-000
Fone: (88) 3427-1512 E-mail: lrf.construtora@gmail.com
Banco: Banco do Brasil Agência N°: 0898-2 Conta Corrente N°: 31.799-3

1 -  OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE PVC DEFOFO JEI DN COM AS DIMENSÕES 
300MM X 6M E CAIXAS PROTETORAS DE HIDRÔMETROS COM TAMPA EM 
POLIPROILENO (PP) COM DESCRIÇÃO SAAE EM AUTO RELEVO NA TAMPA POSTERIOR 
DA CAIXA, NAS SEGUINTES DIMENSÕES 44 x 30 x 13CM PARA INSTALAÇÃO EM 
MURETA/PAREDE NAS CORES AZUIS OU CINZAS DE INTERESSE DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

Apresentamos nossa proposta para os produtos abaixo discriminados, conforme Anexo I, que 
integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUAN MARCA UND VR
UNIT

VL
rOTAL

01
10069-TUBOS DE PVC 
DEFOFO JEI DN COM AS 
DIMENSÕES 300MMX6M

200 Cor
Plastik UND R$

1.400,00
R$

280.000,00

02

10068 - CAIXAS PROTETORAS 
DE HIDRÔMETROS COM 
TAMPA EM POLIPROILENO 
(PP) COM DESCRIÇÃO SAAE 
EM AUTO RELEVO NA TAMPA 
POSTERIOR DA CAIXA, NAS 
SEGUINTES DIMENSÕES 44 x 
30 x 13CM

400 Plastisan UND R$ 140,00 R$
56.000,00

VALAR TOTAL R$ 336.000,00

LRF Materiais de Construção e Irü^ação Ltda Me 
Rua 26 de Junho, 215 Cep: 63.870-000 - Centro - Boa Viagem - Ce 

© (88) 3427-1512 —(88) 9 9668-3312 0(88) 9 8842-8322 © (88) 9 9269-6349
E-mail: lrf.construtora@gmail.com CNPJ: 17.199.914/0001-26

mailto:lrf.construtora@gmail.com
mailto:lrf.construtora@gmail.com


M a te ria is  d e  C o n s t r u ç ã o  e  Ir r ig a ç ã o  L t d a  M e

<:■

b

VALOR TOTAL: R$ 336.000,00 (Trezentos e Trinta e Seis Mil Reais). 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) DIAS.

Observação:

• A licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, 
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o 
fornecimento dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

LRF Materiais de Construção e Irrigação Ltda Me 
Rua 26 de Junho, 215 Cep: 63.870-000 - Centro - Boa Viagem - Ce 

©  (88) 3427-1512 —(88) 9 9668-3312 o  (88) 9 8842-8322 ® (88) 9 9269-6349
E-mail: lrf.construtora@gmail.com CNPJ: 17.199.914/0001-26

Boa Viagem -  CE, 13 de maio de 2020.

Assinatura do responsável

I O  ( 0 1Reconheçoi_L_., ^

mailto:lrf.construtora@gmail.com


Empresa Participante:

I  i f f
P t u b o s  e c o n e x õ e s

ANEXO n - CARTA PROPOSTA

Á /
Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE 
Praça Monsenhor José Cândido, n °100 - Centro 
CEP: 63.870-000 -  Boa Viagem/CE.

DADOS DA EMPRESA
Razão Social:
Hidroplast Indústria e Comércio Ltda.

Endereço Comercial:
Av. Duas Unas, 777 -  CIMJ - Santo Aleixo 
CEP: 54.120-560 - Jaboatão dos Guararapes/PE

CNPJ: 69.939.239/0001-28 IE: 0191987-36 IM: 959.929-6
Banco: Banco do Brasil S/A Agência: 0007-8 Conta Corrente: 8708-4
Fone/Fax: (81) 3481.0678 

(81) 98261.0355
E-mail: zeliagalvao@hidroplast.com.br 

joseantonio@hidroplast.com.br
Nome do Representante Legal: 
José Antônio dos Santos Neto

RG
N2 1.858.522 - SSP/PE

CPF
N? 284.499.834-87

Cargo/Função: Sócio-Diretor Fone: (81)9 9133.1916

PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.04.23.1-PP 
ABERTURA: 18 de maio de 2020 às 08h:30min.
OBJETO: Aquisição de Tubos de PVC DEFOFO JEI DN com as dimensões 300mm x 6m e Caixas 
Protetoras de Hidrômetros com tampa em polipropileno (PP) com descrição SAAE em auto relevo 
na tampa posterior da caixa, nas seguintes dimensões 44 x 30 x 13cm para a instalação em 
mureta/parede nas cores azuis ou cinzas de interesse do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do 
Município de Boa Viagem/CE, mediante Pregão, conforme especificação contida no Anexo I deste 
Edital.

Senhor Pregoeiro,

Apresentamos nossa proposta para os produtos abaixo discriminados, conforme Anexo I 
que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UND. MARCA VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 10069 - TUBO PVC DEFOFO 
JEI DN 300 MM X 6 M 200 UNIDADE HIDROPLAST R$ 980,00

R$ 196.000,00 
(Cento e 
noventa e seis 
mil reais)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 196.000,00 (CENTO E NOVEN MIL REAIS)

HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTD, 
Avenida Duas Unas NS 777, Santo Aleixo - Jaboatão dos Guararapes/PE -  CE! 1-560. Tel.: (81) 3481-0355

mailto:zeliagalvao@hidroplast.com.br
mailto:joseantonio@hidroplast.com.br


M  « S T
" I I t u b o s  e c o n e x õ e s

Empresa Participante:

Prazo de entrega: 10 (dez) dias corridos, contado a partir do recebimento da Ordem de 
Compra/Autorização de Fornecimento. De acordo com o subitem 5.1.2 do Anexo I -  Termo de 
Referência do Edital.

Prazo para Pagamento: 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada no 
subitem 8.1 do Anexo I -  Termo de Referência do Edital.

Marca do Item 1: HIDROPLAST
Fabricante do Item 1: HIDROPLAST 
Modelo do Item 1: TUBO PVC DEFOFO JEI 1,00 MPA

Frete: CIF

ICMS: 12% (Doze por cento).

Prazo de Garantia: De acordo com o Edital, seus Anexos e as Normas Técnicas da ABNT.

Declaramos, ainda, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, 
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos 
de pessoal, custo e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento dos produtos 
licitados, inclusive a margem de lucros.

Declaramos que os materiais ofertados estão dentro dos padrões de qualidade, utilidade, 
resistência e segurança definidos nas normas técnicas vigentes da ABNT.

V

Garantimos que os produtos fornecidos são novos e fabricados com matérias primas novas, e por 
processos e métodos adequados que conferem ao produto as características exigidas por esta

«W ^  ^ * ' '  ,  <L

especificação, não sendo aceito material reprocessado ou reciclado na constituição do material.

iaboatão dos Guar

Hidroplast Industri e ^mercio°Ltda 
CNPJ: 69.939.239/0001-28 

José Antonio dos Santos Neto 
CPF: 284.499.834-87 
RG: 1.858.522 SSP/PE 

Diretor

HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Avenida Duas Unas N2 777, Santo Aleixo - Jaboatão dos Guararapes/PE-CEP 54.120-560 3481-0355



COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 32.138.594/0001 -98 I.E.: 06.790397-5 *

PROPOSTA Df PREÇOS

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE.
AO SETOR DE LICITAÇÕES DESTE MUNICÍPIO 
PREGÃO PRESENCIAL N°2020.04.23.1 -PP 
DATA DE ABERTURA 18-05-2020 
HORA DE ABERTURA 08:3000

RAZÃO SOCIAL: RAFAEL MARRE IRO PEREIRA 04161691394 
CNPJ: 32.138.594/0001-98 
INSCRIÇÃO ESTADUAL . 06.790397-5
ENDEREÇO: 11A RUA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 2610, MONTE, CANINDÉ/CE, CEP: 62.700-000 
TELEFONE: (85) 9 8631-3200
EMAIL: r6comercio@arooiJ.com

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, NO VALOR DE R$ CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL N ° , CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE TUBOS DE PVC DEFOFO JE I  DN COM AS DIMENSÕES 300MM X 6MM E CAIXAS 
PROTETORAS DE HIDRÔMETROS COM TAMPA EM POLIPROPILENO (PP) COM DESCRIÇÃO SAAE EM AUTO RELEVO NA TAMPA 
POSTERIOR DA CAIXA, NAS SEGUINTES DIMENSÕES 44 x  30 x  13CM PARA A INSTALAÇÃO EM MURETA/PAREDE NAS CORES AZUIS OU 
CIKk  DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CEPARA A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PALMACIA

ITEM QTDE UND ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS MARCA VALOR UNIT VALOR TOTAL

01 200 UND 10069 - TUBOS PVC DEFOFO JEI DN 300MM X 6M . A M A N  C O R$ 450.00 R$90.000,00
02 400 UND 10068 -  CAIXAS PROTETORAS DE HIDROMETROS COM 

TAMPA EM POLIPROPILENO (PP) COM DESCRIÇÃO SAAE EM 
AUTO RELEVO NA TAMPA POSTERIOR DA CAIXA, NAS 

SEGUINTES DIMENSÕES 44X30X13CM

IN P L A S T R$ 80.00 R$ 32.000,00

VALOR GLOBAL R$ 122.000,00 (CENTO E VINTE E DOIS MIL REIAS

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS 
CONFORME EXIGÊNCIAS EDITAL CIAS E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS A PARTI DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS 
NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS 
NESTE EDITAL, E QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, 
PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE OS SERVIÇOS 
LICITADOS.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE 
LICITAÇÃO

CAv. NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO 
NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. RAFAEL MARREIRO PEREIRA , CARTEIRA DE IDENTIDADE N°2006099101750 
. E CPF N°04161691394, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:
VALIDADE DA PROPOSTA: ÓO(SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

CANINDECE, 15 DE MAIO DE 2020.

RAFAEL MARREIRO PEREIRA 
CPF: 04161691394 

RG :2006099101750 
REPRESENTANTE LEGAL

■■■■■■
mmitÊÊÊÊm \\

R6 COMERCIO E SERVIÇOS - CNPJ: 32.138.594/0001-98
1 IA RUA NOSSA SENHORA DE FATIMA - 2610 - MONTE - CANINDÉ/CE - CEP: 62.700-00C
FONE: (85)9 8631-3200

mailto:r6comercio@arooiJ.com


Ä -

f¥ £ S e rv iço s 1 J p
•j PÁ Li 1 NA

A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - PMBV

'"'■vF-itt,!

Prezados Senhores,
A empresa ENERGY SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita sob o CNPJ n° 19.959.003/0001-85, estabelecida na 
Rua Alfredo Terceiro, 500, Sala 204, 2o Andar -  Centro -  Boa Viagem/CE. Apresenta nossa proposta de 
preços, referente ao processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.04.23.1 - PP, 
cujo objetivo é a AQUISIÇÃO DE TUBOS DE PVC DEFOFO JEI DN COM AS DIMENSÕES 300MM X 6MM E 
CAIXAS PROTETORAS DE HIDRÔMETROS COM TAMPA EM POLIPROPILENO (PP) COM DESCRIÇÃO SAAE 
EM AUTO RELEVO NA TAMPA POSTERIOR DA CAIXA, NAS SEGUINTES DIMENSÕES 44 x 30 x 13CM PARA A 
INSTALAÇÃO EM MURETA/PAREDE NAS CORES AZUIS OU CINZAS DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:
2azão Social: ENERGY SERVIÇOS EIRELI - EPP 
CNPJ: 19.959.003/0001-85 
Inscrição Estadual: 06.454.196-7
Representante: FERNANDO IGOR GARCIA DE LIMA RAULINO 
Carteira de Identidade: 20087763502 -  SSPDS/CE 
CPF: 074.221.613-61
Endereço Empresarial: RUA ALFREDO TERCEIRO, 500 -  SALA 204 -  CENTRO -  BOA VIAGEM/CE 
Telefone: (88) 3427.2749 // (85) 99636.4385 
E-mail: energy.servicosiluminacao@yahoo.com

2. PREÇO DO SERVIÇO
ITEM DESCRIÇÃO QTDE. UNID. MARCA VR UNT. VR TOTAL
01 10069 -  TUBOS PVC DEFOFO 

JEI DN 300MM X 6M
200 UND CORR

PLASTICK
R$2.040,00 It$ 408.00,00

‘2

10068 -  CAIXAS PROTETORAS 
DE HIDROMETROS COM 
TAMPA EM POLIPROPILENO 
(PP) COM DESCRIÇÃO EM 
AUTO RELEVO NA TAMPA 
PORTERIOR DA CAIXA, NAS 
SEGUINTES DIMENSÕES 
44X30X13CM.

400 UND DOAL
PLASTIC

R$ 100,00 R$ 4.000,00

TOTAL DOS ITENS: R$412.000,00
VALOR POR EXTENSO: QUATROCENTOS E DOZE MIL REAIS.
Declaramos finalmente que na elaboração da Proposta de Preços, foram observadas as seguintes 
condições: Os preços unitários propostos para cada item constante da Planilha de Orçamento 
incluíram todos os custos diretos e indiretos, tais como: todos os impostos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer 
outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o 
fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução 
do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.
Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias k  ^  ^

Boa Viagem/CE, 18 de Maio de 2020

m
:

Igor Garcia de Lima Raulino 
CPF: 074.221.613-61 

R G : 20087763502 
Sócio-Administrador

mailto:energy.servicosiluminacao@yahoo.com

